
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   62/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

88/2023

25/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/10/2023
Pregão presencial
62/2023 - PR
88/2023

Contratação de buffet/decoração/floral para a realização da Festa da Terceira Idade
do ano de 2023

Participante: HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de buffet para entrega de 800 refeições completas,

compreendendo almoço + sobremesa   Almoço deverá compor os
seguintes itens:  •

carne de porco assada – tipo xixo •
carne de frango assada – tipo coxa e sobrecoxa •
arroz branco; •
farofa; •
macarrão tipo espaguete, temperado com molho

bolonhesa e Frango •
maionese de batata; •
salada de repolho picado (tiras finas); •
salada de tomate picado (rodelas finas) •
pão francês; •
Cuca sovada sem recheio, com farofa na cobertura;

Disponibil - Contratação de buffet para entrega de 800 refeições
completas, compreendendo almoço + sobremesa

Almoço deverá compor os seguintes itens:
• carne de porco assada – tipo xixo
• carne de frango assada – tipo coxa e sobrecoxa
• arroz branco;
• farofa;
• macarrão tipo espaguete, temperado com molho
bolonhesa e Frango
• maionese de batata;
• salada de repolho picado (tiras finas);
• salada de tomate picado (rodelas finas)
• pão francês;
• Cuca sovada sem recheio, com farofa na cobertura;
Disponibilizar os seguintes utensílios para o almoço;
• talheres de inox (garfo e faca);
• pratos de vidro ou cerâmica,
• guardanapos de papel tamanho 23 x 23 cm ;
• palitos  de dente;
• Espetos
• Carvão
• Pessoal qualificado e suficiente para atender a demanda
dos almoços;
• Tigelas de vidro e inox para compor o buffet e armazenar
os alimentos

800,000 REF 28,50 22.800,00



Página: 2 / 2

• Deverão ser disponibilizadas colheres descartáveis de
plástico para        servir a sobremesa.

Total do Participante: 22.800,00

Total Geral: 22.800,00

Manutenção do Fundo do Idoso 10.002.08.241.0007.2045.3.3.90.00.00 R$ 42.400,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/10/2023Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman

PREFEITA


